item 02 (consulta em neurologia); item 03 (consulta em psiquiatria); item 04 (consul-
ta de pré-natal de alto risco), de acordo com Edital de Credenciamento/Chamamento Público 
n° 001/2021 – FMS, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, deste município. Totali-
zando R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais), constantes do respectivo Processo 
de Inexigibilidade de Licitação 047/2021, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa IMA 
CORPUS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n° 45.050.641/0001-09, estabelecida na cidade de 
Poções/BA, na Rua Osvaldo Cruz, n° 259, Bairro Centro, CEP:

[...]

dimento a Secretaria Municipal de Saúde, deste município, para a empresa IMA CORPUS LTDA 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 45.050.641/0001-09, estabelecida na cidade de Poções/BA, na 
Rua Osvaldo Cruz, n° 259, Bairro: Centro, CEP: 45.260-000. Valor global R$ 35.500,00 (trinta e 
cinco mil e quinhentos reais). Adjudicado o objeto no dia 01 de outubro de 2021. Bom Jesus da 
Serra, Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 047/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, com base no art.

[...]

e item 05 (Serviço de Clínica médica: medicina comunitária em Unidades de Atenção Primária 
de Saúde/ Carga horária: 40 horas) conforme com o Edital de Credenciamento/Chamamento 
Público n.º 001/2021- FMS, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 
Totalizando R$ 65.200,00 (sessenta e cinco mil e duzentos reais), constantes do respectivo Pro-
cesso de Inexigibilidade de Licitação 048/2021, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa 
KAROLINE DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME inscrita no CNPJ/MF sob o n° 43.072.836/0001-04, 
estabelecida na cidade de Vitória da Conquista/BA, na Alameda Durval Santos, n° 4, Condomí-

[...]

em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde deste Município, para a empresa KAROLINE 
DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME inscrita no CNPJ/MF sob n° 43.072.836/0001-04, estabelecida 
na cidade de Vitória da Conquista/BA, na Alameda Durval Santos, n° 4, Condomínio Caminho 
do Parque, Bairro Recreio, CEP: 45.020-365. Valor global R$ 65.200,00 (sessenta e cinco mil e 
duzentos reais). Adjudicado o objeto no dia 01 de outubro de 2021. Bom Jesus da Serra, Jornando 
Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 048/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, com base no art.

[...]

Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a Aquisição de tecidos para atender as necessidades da 
Atenção Básica (Unidades de Saúde da Família) do município de Bom Jesus da Serra, Bahia. 
Prazo 31/12/2021. Totalizando R$ 8.812,00 (oito mil oitocentos e doze reais), constantes do res-
pectivo Processo de Dispensa de Licitação 071/2021, devendo ser celebrado o contrato com a 
Empresa LOJAS DAS FABRICAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ n° 10.363.339/0001-06, com endereço comercial em Vitória da Conquista/

[...]

LOJAS DAS FABRICAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ n° 10.363.339/0001-06, com endereço comercial em Vitória da Conquista/Ba, 
na Travessa Adriano Bernardes, n° 6, Bairro Centro, CEP 45.015-010. Valor global R$ 8.812,00 
(oito mil oitocentos e doze reais). Adjudicado o objeto no dia 20 de outubro de 2021. Bom Jesus 
da Serra, Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com base no seu artigo 24, inciso II,